CAP. VIII. — Quod singula eorum, quæ Dominus passus est aliquid mystice significant.

CAP. IX. — Quid crucis figura significet.

CAP. X. — Quid significet, quod aceti poculum cum gustasset, noluit bibere.

CAP. XI. — Cur chlamydem coccineam circumdari sibi permiserit.

CAP. XII. — Cur arundinem in manu acceperit.

CAP. XIII. — Cur spineam coronam gustaverit.

CAP. XIV. — Cur sua crura frangi voluerit.

CAP. XV. — Cur sanguinem et aquam de latere suo fuderit.

CAP. XVI. — Cur nec solus sanguis, nec sola aqua de latere ejus exivit: vel cur aqua sanguinis sociata sit.

CAP. XVII. — Cur hac die solennes fiant orationes pro statu Ecclesiæ.

CAP. XVIII. — Cur pro Judæis genua non flectimus.

CAP. XIX. — Cur ab his, qui crucem apportant, cantentur « Popule meus, » et aliæ antiphonæ, et ad singulas respondetur Græce « ἄγιος, » et Latine, « Sanctus Deus. »

CAP. XX. — Quid significet, quod crux hactenus operata, nunc discooperitur.

CAP. XXI. — Item de cruce.

CAP. XXII. — Cur pridie Dominicam corpus in hodiernum diem reconditum sit.

CAP. XXIII. — De eo, quod duo presbyteri corpus Dominicum de loco, quod pridie reconditum fuerat, deferant et quod dicitur illud oratio Dominica tantum.

CAP. XXIV. — Incipit de Sabbato sancto.

CAP. XXV. — Cur hoc sabbatum vocetur sanctum.

CAP. XXVI. — Quot vel quibus ex causis præfulgeat paschalis solemnitas.

CAP. XXVII. — Cur Pascha non celebretur ante plenilunium, quod primum occurrit post verum æquinoctium.

CAP. XXVIII. — De cereo.	171
CAP. XXIX. — Quid cereus significet	171
CAP. XXX. — Cur diaconus cereum benedicat.	173
CAP. XXXI. — Cur ad benedicendum cereum quoque portat incensum.	173
CAP. XXXII. — Cur dicatur, vel sit sacrificium vespertinum.	173
CAP. XXXIII. — De baptismo.	174
CAP. XXXIV. — Quomodo, vel quid per baptismum mors Christi operetur in nobis.	174
CAP. XXXV. — Quod juxta sententiam Domini nullus unquam, nisi renatus ex aqua et Spiritu sancto, regnum Dei introierit, et quod illa hora qua Dominus noster sanguinem et aquam de latere suo fuderit, universa Ecclesia, quæ jam erat vel fuerat ab origine mundi usque ad latronem, qui in cruce confensus est, baptizata sit.	176
CAP. XXXVI. — Cur nulli veterum sanctorum suarum tristitia successerit, ut per eam illic, unde primus homo lapsus est, posset restitui absque baptismo sanguinis Christi.	179

## LIBER SEPTIMUS.

CAP. I. — De ordine ejusdem baptismi.	181
CAP. II. — Quod lectiones et tractus præsentis diei ad baptismi pertineant sacramentum.	181
CAP. III. — De lectione prima, quid ad baptismum pertineant.	183
CAP. IX. — Quæ imaginis et similitudinis Dei distantia sit, et quod non imaginem, sed similitudinem homo peccando perdidit, ad quam reformatur per baptismum Christi.	184
CAP. V. — Quod martyres baptismum non consecuti, recte dicantur in sanguine et morte sua baptizati.	184
CAP. VI. — De lectione secunda.	186
CAP. VII. — De lectione tertia.	187
CAP. VIII. — De lectione quarta.	187
CAP. IX. — De tractibus, quos lectionibus eisdem succinimus.	188
CAP. X. — De consecratione fontis.	189
CAP. XI. — De missa ejusdem diei, et cur illi consuetudinalis cantus, id est, introitus, et communio desit.	190
CAP. XII. — Cur a nulliustertius omissum nunc redatur per os osculum.	192
CAP. XIII. — De die Dominicæ Resurrectionis.	193
CAP. XIV. — Cur Dominus non ante diem tertium resurgere voluerit.	194
CAP. XV. — Item de celebritate Resurrectionis.	195
CAP. XVI. — Quid significet quod Dominus noster nocte resurrexerit.	196
CAP. XVII. — Quid significet, quod cum terræmotu resurrexerit.	196
CAP. XVIII. — Quod Matthæus non dissentiat a cæteris evangelistis in eo quod mulieres vespere Sabbati, et quod vere vespere venire cœperint, et diluculo pervenerint, et cur ita egerint.	197
CAP. XIX. — Quanto rectius nunc sancta sit prima sabbati, qua mundo Redemptor resurrexit a mortuis, quam olim Sabbatum, quo idem mundi Creator ab opere suo cessavit.	198
CAP. XX. — Qua ratione vel auctoritate ab hac die Dominicæ Resurrectionis, processit cum benedictione aquæ cunctis per annum agatur Dominicis.	200
CAP. XXI. — Cur Dominus discipulos ad videndum se in Galilæam invitaverit, cum et Hierosolymis visus sit, et quod ideo processio fiat singulis Dominicis.	201
CAP. XXII. — Quo die discipuli in Galilæa videntes Dominum adoraverunt, secundum Matthæum.	202
CAP. XXIII. — Quod de Redemptore nostro propheticè dictum sit: « Nephtalim cervus emissus dans eloquia pulchritudinis. »	203
CAP. XXIV. — Item de processione, secundum quod variatur in diversis monachorum et canonicorum ordinibus.	204
CAP. XXV. — Quod nos recte B. Mariam in principio nostræ lætitiæ proponimus in hac processione, omni Dominica, ad ejus memoriam prima statione divertentes, et quod credendum non sit, quod Dominum resurgentem ipsa viderit, et quod inter testes mater scribi non debuerit.	205

## LIBER OCTAVUS.

CAP. I. — De missa ejusdem diei.	207
CAP. II. — De ordine inusitato vespertinæ laudis, cujus causa est per hanc hebdomadam solemnitas sancti baptisterii.	209
CAP. III. — Cur non monachi æque ut canonici, per hos dies consuetam debeant immutare regulam.	211
CAP. IV. — Quam congrue fides resurrectionis per quadraginta dies confirmata sit, simulque de miraculo cuidam fratri ostenso hoc anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo undecimo.	212

Sic potuit clauso Christus prodire sepulcro.	216
CAP. V. — Cur hæc Paschalis sacra solemnitas octavas habeat, cum ipsa sit octava, id est, octavam mundi ætatem respiciat, quæ est universalis resurrectio.	218
CAP. VI. — Iterum de officio primi diei Dominicæ Resurrectionis, quod et cætera hujus hebdomadæ officia secundum octo beatitudinum, et secundum pene totidem donorum Spiritus sancti ordinata sunt Ascensionis: « Beati pauperes spiritus. »	229
CAP. VII. — De off. secundæ feriæ, « Beati mites. »	221
Cur statio ad S. Petrum.	223
CAP. VIII. — De off. tertie feriæ, « Beati mites. »	223
Cur statio ad S. Paulum.	225
CAP. IX. — De off. quartæ feriæ, « Beati qui esuriunt, et sitiunt justitiam. »	226
CAP. X. — Cur statio ad sanctum Laurentium.	228
CAP. XI. — De off. quintæ feriæ, « Beati misericordes. »	228
CAP. XII. — Cur statio ad Sanctos Apostolos.	230
CAP. XIII. — De off. sextæ feriæ, « Beati mundi corde. »	233
CAP. XIV. — Cur statio ad sanctam Mariam.	233
CAP. XV. De off. sabbati: « Beati pacifici. »	233
CAP. XVI. — Cur statio ad Sanctum Joannem ad Lateranas.	235
CAP. XVII. — De octava die: « Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam. »	237

## LIBER NONUS.

CAP. I. De Dominica secunda post Albas.	239
CAP. II. — De Dominica tertia.	240
CAP. III. — De Evangelio Dominicæ quartæ quod dictum est: « Nisi ego abiero, Paracletus non veniet ad vos. » etc.	241
CAP. IV. — De Dominica ante Ascensionem Domini.	247
CAP. V. — De Rogationibus a sancto Mamerto institutis.	248
CAP. VI. — De missa in vigilia Ascensionis Domini.	250
CAP. VII. — De off. in die Dominicæ Ascensionis.	255
CAP. VIII. — De eo quod dictum est: « Et sedet a dextris Dei. »	257
CAP. IX. — Quod auctoritate Evangelii processio fiat in die Ascensionis Dominicæ.	259
CAP. X. — Cur eadem processio non ante, sed post tertiam agatur.	260
CAP. XI. — De Dominica post Ascensionem Domini.	260
CAP. XII. — Cur hæc apostolicæ litteræ ad vigilia lectæ sunt.	262

## LIBER DECIMUS.

CAP. I. — De adventu seu divinitate, sive operatione sancti Spiritus.	261
CAP. II. — Qua auctoritate sabbato Pentecostes, sicut sabbato Paschæ baptizandum sit.	263
CAP. III. — Quid pertinet ad sancti Spiritus gratiam lectio: « Tentavit Deus Abraham. »	264
CAP. IV. — Quod in honorem septiformis Spiritus, septem sint officia, quinta vacante feria.	265
CAP. V. — Cur apostolus Paulus eos, qui in Joannis baptismo baptizati fuerant, nihilominus baptizari fecerit.	265
CAP. VI. — De proprietate consolationis, secundum quam Spiritus sanctus alius datus est Paracletus.	267
CAP. VII. — De processione ejusdem Spiritus sancti a Patre Filioque precedentis.	270
CAP. VIII. — Quo ordine fiat eadem processio sancti Spiritus.	270
CAP. IX. — Cur proprie Spiritus sanctus procedens dicatur, cum Filius a Deo processerit, sicut ipse ait: « Ego enim a Deo processi et veni. »	275
CAP. X. — Item unde supra, et quod Spiritus sanctus sit capabilis humanæ animæ, quod est proprium divini substantiæ.	273
CAP. XI. — Item de processione Spiritus sancti in minore vel majore visitatione, juxta illud quod dictum est: « Spiritus ubi vult spirat. »	274
CAP. XII. — De die Pentecostes, quomodo dies quo data est lex, quinquagesimus completeret a die, qua in Ægypta agnus immolatus est, ejus solemnitatis die Spiritus sanctus datus est.	276
CAP. XIII. — Quid significavit, quod sonus factus est de cælo adveniente Spiritu sancto.	277
CAP. XIV. — Cur Spiritus sanctus, cujus natura est invisibilis, visibilium toris ignem ostendit.	278
CAP. XV. — Cur cum Patris, et Filii, et Spiritus sancti una sit substantia, magis Spiritus sanctus dicatur ignis.	278

CAP. XVI. — Cur ita Spiritus sanctus in igne apparuit, ut de eodem igne linguas quoque formare dignatus sit. 279

CAP. XVII. — Quod non, ut quidam opinatur, apostoli una tantum, id est, Hebræa lingua loquebantur, ita ut cuique genti sua videretur, quod miraculum, ut ait Beda, non loquentium esset, sed audientium. 280

CAP. XVIII. — Quam congrue Spiritus sanctus in apostolos hora tertia advenit. 281

CAP. XIX. — Quod signa prædicta Spiritus sanctus visibiliter quidem ostendit, sed invisibiliter operatus est; et intrinsecus corda replevit. 282

CAP. XX. — Quod non eo minor sit Spiritus sanctus, quia capabilis est humano spiritui, cum idem de Patre, et Filio debeat intelligi. 282

CAP. XXI. — Quod licet apostolis dictum sit de Spiritu sancto, quia « apud vos manebit, » proprium tamen Filii Dei signum fuerit, quod dictum est Joanni: « Super quem videris Spiritum descendentem sicut columbam et manentem in eo. » 283

CAP. XXII. — Quod ubique esse non nisi Deus possit, unde Spiritus Domini, quia replevit orbem terrarum, Deus est. 284

CAP. XXIII. — Quod sancti Spiritus effusio, totius sit divini operis confirmatio. 285

CAP. XXIV. — De off. secundæ feriæ. 286

CAP. XXV. — Quod Spiritus sanctus extra Catholicam non datur Ecclesiam. 287

CAP. XXVI. — Quod jejunium æstatis ipsa Pentecostes hebdomada celebrandum sit. 289

CAP. XXVII. — De officio quartæ feriæ. Multiplicem Ecclesiæ scientiam per Spiritum sanctum esse datam. 289

CAP. XXVIII. — De officio sextæ feriæ: Synagogam per fidem esse rescuscitandam. 290

CAP. XXIX. — De officio Sabbati: Duos populos, gentilem, et Judaicum, pacem et concordiam habituros. 291

CAP. XXX. — Quod singula officia, quæ prædicta sunt, singulis sancti Spiritus donis conveniant. 292

#### LIBER UNDECIMUS.

CAP. I. — Cur post solemnitatem sancti Spiritus, officium de sanctissimâ Trinitate ponatur. 293

CAP. II. — Quod nomen Patris, et Filii, et Spiritus sancti, propria vero Dei descriptio sit. 295

CAP. III. — De significatio ejusdem nominis Patris, et Filii, et Spiritus sancti. 296

CAP. IV. — Quod his relativis nominibus magis quam substantialibus natura Dei significetur. 296

CAP. V. — Cur tres personas confidentes, tres tamen deos dicere prohibemur. 297

CAP. VI. — Quod divina substantia propter sui simplicitem nullis accidentibus subjacet. 297

CAP. VII. — Quod relatio nominum Patris, et Filii, et Spiritus sancti, nullatenus in Deo accidens sit, licet relatio unum de accidentibus sit. 298

CAP. VIII. — Quod ait Sapientia: « Ludens eram coram eo (scilicet Deo) in principio, » idem esse quod de Verbo dictum est: « Quod factum est, in ipso vita erat. » 301